
                                             
 

 

strana 1 

             Evidenční číslo Zhotovitele 

                058-10-2015 

 

SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
 

 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
  
se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
rektor: prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxx 
evidenční číslo smlouvy 2015001106 
 
jako „Objednatel 1“ 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci 
  
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
evidenční číslo smlouvy ………………………  
 
jako „Objednatel 2“ 
 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
  
se sídlem 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba 
rektor: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
IČ: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx  
evidenční číslo smlouvy ……………………… 
 
jako „Objednatel 3“ 
 

 



                                             
 

 

strana 2 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
  
se sídlem Beethovenova 2, 662 15 Brno 
rektor: prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D. 
IČ: 62156462 
DIČ: CZ62156462 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
evidenční číslo smlouvy ……………………… 
 
jako „Objednatel 4“ 
 

 
Mendelova univerzita v Brně 
  
se sídlem Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 
rektor: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
evidenční číslo smlouvy ……………………… 
 
jako „Objednatel 5“ na straně jedné, jednotlivě také jako „Objednatelé 1-5“, společně také jako 

„Objednatelé“ 

 

a 

 

Consulting Company Novasoft, a.s.                         
 
se sídlem:  Cedrová 1236, 252 42 Jesenice u Prahy 
IČ:                    27595137  
DIČ:                    CZ27595137 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
zastoupen:  Ing. Vladimír Moravec, předseda představenstva 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  vložka 11075 
 

na straně druhé jako „Zhotovitel“ 

 

Objednatelé a Zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

 
 

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, smlouvu o poskytování služeb 
tohoto znění: 

 



                                             
 

 

strana 3 

Článek I. Předmět smlouvy 
1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 

Dohodnutým předmětem plnění Zhotovitele podle této smlouvy je poskytování dalších 
služeb k informačnímu systému SAP (dále jen „SLUŽBY“) po provedeném upgrade 
informačního systému SAP, které spočívají v: 

1.1. odborných konzultacích, 

1.2. nastavení a customizaci, 

1.3. rozšíření a rozvoji systému, 

vše výše uvedené v rozsahu a nabídky Zhotovitele, kterou předložil v zadávacím řízení podle 
zákona (dále jen „NABÍDKA“) a podle zadávací dokumentace, která byla podkladem pro 
zpracování NABÍDKY. NABÍDKA a zadávací dokumentace jsou pro obě smluvní strany 
závazné dokumenty. 

Dohodnutým předmětem plnění Zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech 
SLUŽEB, jak je vymezuje zadávací dokumentace a NABÍDKA včetně veškerých prací a 
dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení SLUŽBY dle této smlouvy. Jakákoliv dílčí část 
SLUŽBY je součástí dohodnutého předmětu plnění Zhotovitele podle této smlouvy, pokud je 
obsažena alespoň v jedné z částí zadávací dokumentace nebo NABÍDKY jakož i tehdy, pokud 
v žádném z těchto dokumentů sice není, avšak Zhotovitel na základě svých odborných a 
technických znalostí její realizaci mohl nebo měl předpokládat (dále jen „projekt“). 

2.  Součástí předmětu plnění jsou dále i všechny výrobky a služby, z nichž se SLUŽBA skládá (z 
nichž sestává), a kterých bude použito k její realizaci, jakož i veškeré práce, dodávky, výkony 
a služby, kterých je dočasně nebo trvale třeba k řádnému zahájení prací, k provedení, 
dokončení a předání předmětu plnění a k jeho úspěšnému uvedení do provozu v souladu 
s jeho účelovým určením. 

3. Objednatelé se zavazují k převzetí SLUŽBY a k zaplacení ceny za SLUŽBU za podmínek dále 
v této smlouvě uvedených. 

Článek II. Doba plnění 
1. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY 

1.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018 nebo do vyčerpání 1000 
člověkodnů za SLUŽBY, přičemž je rozhodující, která tato skutečnost nastane dříve. 

1.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních 
stran.  

Článek III. Místo plnění 
Místem plnění jsou sídla Objednatelů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

Článek IV. Cena 
1. Cena se sjednává jako jednotková, kde jednotkou je 1 člověkoden, tj. 8 hodin / den odborné 

práce analytika, programátora nebo konzultanta Zhotovitele. Jednotková cena se použije ke 
stanovení účtované ceny za skutečně provedený rozsah SLUŽEB.  Jednotková cena se 
sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona číslo 
526/1990 Sb., Zákon o cenách - ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) za 
podmínek uvedených v NABÍDCE takto: 



                                             
 

 

strana 4 

1.1. Cena za provedení SLUŽBY uvedené v článku I. této smlouvy vzdáleným připojením 
v rozsahu 1 člověkodne (8 hodin / den) činí: 

Bez daně z přidané hodnoty: 14.250,- Kč 

(slovy: čtrnácttisícdvěstěpadesát korun českých) 

 Sazba daně z přidané hodnoty: 21 %   

           Daň z přidané hodnoty činí: 2.992,50 Kč 

(slovy: dvatisícedevětsetdevadesátdva korun českých a padesát haléřů) 

           Cena celkem včetně DPH: 17.242,50 Kč 

(slovy: sedmnácttisícdvěstěčtyřicetdva korun českých a padesát haléřů). 

1.2. Cena za provedení SLUŽBY uvedené v článku I. této smlouvy v místě sídel 
Objednatelů v rozsahu 1 člověkodne (8 hodin / den) činí: 

Bez daně z přidané hodnoty: 14.250,- Kč 

(slovy: čtrnácttisícdvěstěpadesát korun českých) 

Sazba daně z přidané hodnoty: 21 %   

Daň z přidané hodnoty činí: 2.992,50 Kč 

(slovy: dvatisícedevětsetdevadesátdva korun českých a padesát haléřů) 

Cena celkem včetně DPH: 17.242,50 Kč 

(slovy: sedmnácttisícdvěstěčtyřicetdva korun českých a padesát haléřů). 

2. V předchozích odstavcích toho článku dohodnutá cena SLUŽBY se sjednává jako cena pevná a 
nepřekročitelná, platná po celou dobu provádění SLUŽBY až do jejího dokončení a předání, 
zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci SLUŽBY včetně dopadů změn cenové 
úrovně až do skutečného data dokončení a předání SLUŽBY a jako cena, která nepřevyšuje 
nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se za podmínek příslušných ustanovení zákona číslo 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů ucházel o tuto veřejnou 
zakázku. Kalkulace v předchozích odstavcích toho článku dohodnuté ceny SLUŽBY byla 
provedena dle zadávací dokumentace.  

Zhotovitel potvrzuje, že dohodnutá cena SLUŽBY obsahuje veškeré práce a dodávky 
nezbytné pro kvalitní zhotovení SLUŽBY, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením SLUŽBY včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během 
provádění SLUŽBY, včetně (nikoliv však pouze) režijních nákladů, nákladů veškerých služeb, 
nákladů na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daní, cel, správních poplatků, 
provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech 
prvků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizací SLUŽBY.  

3. V předchozích odstavcích tohoto článku dohodnutá cena SLUŽBY je dohodnuta jako cena 
nejvýše přípustná, kterou je možné překročit, jen pokud v průběhu provádění SLUŽBY dojde 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. Zhotovitel není oprávněn po dobu trvání smlouvy 
cenu podle čl. IV. odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy zvyšovat, je však oprávněn účtovat cenu nižší.  

4. NÁKLADY 

NÁKLADY se pro účely této smlouvy rozumí souhrn veškerých výdajů, ať již vynaložených, 
nebo k vynaložení v rozsahu plnění SLUŽBY určených. Není-li stanoveno touto smlouvou 
jinak, hradí NÁKLADY spojené se zhotovováním SLUŽBY Zhotovitel, přičemž se rozumí, že 
NÁKLADY jsou zahrnuty v ceně podle čl. IV. odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy. 

Článek V. Platební podmínky 
1. Objednatelé neposkytují zálohy na provádění SLUŽBY. Objednatelé budou proplácet cenu za 

skutečně provedené a dokončené SLUŽBY na základě faktur – daňových dokladů po 



                                             
 

 

strana 5 

akceptaci a předání dokončené SLUŽBY dle akceptačních podmínek stanovených v čl. X. této 
smlouvy a po podpisu „Protokolu o předání a převzetí SLUŽBY“ podle čl. X. odst. 2 této 
smlouvy. 

2. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, činí 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení konkrétnímu Objednateli 1-5 do jeho sídla uvedeného v záhlaví smlouvy. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla konkrétnímu Objednateli 1-5 doručena třetího 
dne po jejím doporučeném odeslání, den odeslání v to nepočítaje. Datem uskutečněného 
zdanitelného plnění je den podpisu „Protokolu o předání a převzetí SLUŽBY“ podle čl. X. 
odst. 2 této smlouvy. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele předá 
Zhotovitel konkrétnímu Objednateli 1-5 vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit 
výhradně pro potřeby konkrétního Objednatele 1-5.   

3.  Každý z daňových dokladů (faktur) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
podle příslušných předpisů minimálně však tyto náležitosti: 

• evidenční číslo konkrétního z Objednatelů1-5, který SLUŽBU objednal a pro něhož 
byla SLUŽBA provedena 

• evidenční číslo Zhotovitele (pokud je stanoveno) 
• číslo objednávky SLUŽBY 
• číslo faktury 
• den vystavení a den splatnosti faktury 
• název, sídlo, IČ konkrétního z Objednatelů 1-5 a Zhotovitele, DIČ Zhotovitele 
• označení banky a číslo účtu Zhotovitele 
• identifikaci Zhotovitele – zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B,  vložka 11075 
• celkovou sjednanou cenu plnění bez DPH a s DPH s uvedením procentní výše 

DPH 
• razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele 
• přílohou faktury bude kopie „Protokolu o předání a převzetí SLUŽBY“ 

4. Jednotliví Objednatelé mohou fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné 
či neúplné údaje. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti fakturované částky a nová 
lhůta  

5. Zhotovitel se zavazuje, že finanční prostředky poskytnuté jednotlivými Objednateli použije 
pouze a výlučně na zhotovení SLUŽBY. Objednatelé mají kdykoliv v  průběhu realizace 
SLUŽBY právo kontrolovat úhradu prací Zhotovitele každému ze subdodavatelů. Pokud byla 
konkrétním z Objednatelů 1-5 Zhotoviteli příslušná platba řádně uhrazena a přesto Zhotovitel 
subdodavateli příslušnou platbu řádně neuhradil, bude takovéto jednání Zhotovitele 
posuzováno jako podstatné porušení této smlouvy a konkrétní z Objednatelů 1-5 má právo 
hradit příslušnou část ceny díla přímo subdodavateli Zhotovitele. 

6.  Nic z toho, co je obsaženo v této smlouvě, nesmí vytvářet přímý dodavatelský vztah mezi 
subdodavatelem Zhotovitele a Objednateli s  výjimkou oprávnění Objednatelů hradit 
příslušnou část ceny SLUŽBY přímo subdodavateli Zhotovitele v případě uvedeném 
v odstavci 5 tohoto článku. 

Článek VI. Objednání a provádění SLUŽBY 
1.  OBJEDNÁNÍ SLUŽBY 

 Jednotliví Objednatelé budou předávat své požadavky na jednotlivé SLUŽBY prostřednictvím 
systému helpdesku Zhotovitele na adrese http://helpdesk.ccnovasoft.cz. V zadání požadavku 
Objednatelé uvedou: 

1.1. účel požadavku z hlediska plnění cílů jeho činnosti, 



                                             
 

 

strana 6 

1.2. podrobnou věcnou specifikaci požadavku, 

1.3. svou představu technického řešení, pokud má na technické řešení své specifické 
požadavky, 

1.4. akceptační kritéria nebo scénáře jsou-li definovány. 

2. NABÍDKA A OCENĚNÍ PROVEDENÍ OBJEDNANÉ SLUŽBY 

Pokud se smluvní strany v jednotlivých případech výslovně nedohodnou jinak, Zhotovitel ve 
lhůtě pěti (5) pracovních dnů od zadání požadavku konkrétním z Objednatelů 1-5: 

2.1. provede oponenturu zadání, ve které konkrétního z Objednatelů 1-5 upozorní na 
možné dopady řešení, 

2.2. zpracuje technickou specifikaci, tj. popis navrhovaného technického řešení, 

2.3. předloží konkrétnímu z Objednatelů 1-5 cenovou nabídku s uvedenou pracností 
vyjádřenou počtem člověkodnů, s předpokládanou lhůtou realizace a s 
předpokládaným termínem dokončení SLUŽBY prostřednictvím systému helpdesku 
Zhotovitele (dále jen „NABÍDKA SLUŽBY“). 

3. Pokud Zhotovitel potřebuje doplňující informace k zadání podle čl. VI. odst. 1. této smlouvy, 
nebo pokud řešení nelze realizovat v plném souladu s požadavky konkrétního z Objednatelů 
1-5, vyžádá si od konkrétního z Objednatelů 1-5 doplňující informace nebo rozhodnutí o 
úpravě zadání (součinnost Objednatele 1-5). Lhůta uvedená v čl. VI. odst. 2. této smlouvy se v 
takovém případě prodlužuje o dobu čekání Zhotovitele na reakci (součinnost) konkrétního 
z Objednatelů 1-5 takto: přesáhne-li doba čekání na součinnost konkrétního z Objednatelů 1-5 
1 pracovní den, lhůta uvedená v čl. VI. odst. 2. této smlouvy se prodlužuje o jeden pracovní 
den. 

4. SJEDNÁNÍ PROVEDENÍ SLUŽBY 

Po schválení NABÍDKY SLUŽBY podle čl. IV. odst. 2.3. a odst. 3. této smlouvy konkrétním 
z Objednatelů 1-5 v systému helpdesku Zhotovitele zašle konkrétní z Objednatelů 1-5 
Zhotoviteli ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů objednávku na SLUŽBY dle zadaného 
požadavku. Objednávka je pro obě smluvní strany závazná. Zhotovitel se zavazuje 
zrealizovat objednanou SLUŽBU za cenu, která nepřevýší cenu sjednanou touto smlouvou a 
uvedenou v objednávce, a konkrétní z Objednatelů 1-5 se zavazuje řádně provedenou a 
dokončenou SLUŽBU převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu.  

5. PROVÁDĚNÍ OBJEDNANÉ SLUŽBY 

Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním SLUŽBY, bude je účinně řídit a 
dohlížet na ně tak, aby zajistil, že SLUŽBA bude odpovídat NABÍDCE SLUŽBY, této smlouvě 
a objednávce. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za metody, techniky, užité technologie a 
za koordinaci různých části SLUŽBY. Zhotovitel není odpovědný, není-li touto smlouvou 
stanoveno jinak, za podklady či dokumentaci, kterou podle této smlouvy nezpracovává a 
nedodává. Za ostatní podklady či dokumentaci, kterou Zhotovitel zpracoval nebo dodal a k 
jejímuž zpracování a dodání je oprávněn nebo povinen podle smlouvy, nese plnou 
zodpovědnost. 

6. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či 
postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány.  

7. Zhotovitel zajistí pro výkon svých činností odborně způsobilé osoby při realizaci příslušných 
částí SLUŽBY, ve kterých je činnost odborně způsobilé osoby určena zadávací dokumentací, 
NABÍDKOU nebo touto smlouvou. 

8. Shledá-li Zhotovitel před zahájením práce jakékoli vady, nesrovnalosti, omyly či nedostatky, 
oznámí tuto skutečnost neprodleně konkrétnímu z Objednatelů 1-5 a to způsobem 
stanoveném v příslušných ustanoveních Občanského zákoníku.  



                                             
 

 

strana 7 

9. ORGANIZACE A ŘÍZENÍ PROJEKTU ZHOTOVITELE 

9.1. Zhotovitel je organizací a řízením provádění SLUŽBY povinen pověřit osoby 
oprávněné k výkonu této činnosti podle NABÍDKY. Vyžaduje-li to rozsah činnosti, je 
Zhotovitel povinen zajistit i dostatečný počet dalších odborně způsobilých osob. 
Všechny tyto osoby jsou povinny podílet se na realizaci SLUŽBY, a to po celou dobu, 
kdy budou probíhat práce. 

9.2. Osoby pověřené organizací a řízením pod dobu provádění SLUŽBY za Zhotovitele 
tvoří realizační tým, jehož jmenovité složení je přílohou č. I. této smlouvy.  

9.3. Zhotovitel je povinen pro realizaci SLUŽBY využít těch subdodavatelů, jejichž 
prostřednictvím v NABÍDCE prokazoval kvalifikaci. V případě, že to není možné, je 
povinen Objednatelům předložit návrh na změnu subdodavatelů, k nimž musí doložit 
kvalifikační doklady, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní subdodavatelé splňují 
kvalifikaci stejně, jako původní subdodavatelé, jejichž prostřednictvím Zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE.  

9.4. Zhotovitel musí zajistit funkci člena realizačního týmu na pozicích: 
• vedoucí projektu  
• zástupce vedoucího projektu 
• konzultant – modulový specialista BC 
• konzultant – modulový specialista FI 
• konzultant – modulový specialista CO 
• konzultant – modulový specialista MM 

pouze vlastními kapacitami bez subdodavatelů. V případě porušení této povinnosti 
uhradí Zhotovitel konkrétnímu z Objednatelů 1-5 smluvní pokutu podle čl. XII. odst. 
6. této smlouvy.  

10. Zhotovitel oznámí konkrétnímu z Objednatelů 1-5 vždy nejméně 3 dny předem termín 
provádění zkoušek a testů (pokud jejich provedení vyplývá z povahy objednané SLUŽBY) a 
seznámí konkrétního z Objednatelů 1-5 písemně s jejich výsledky. Náklady na veškeré 
Zhotovitelem prováděné zkoušky a testy jsou zahrnuty v ceně SLUŽBY. Objednatelé si 
vyhrazují právo se k výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti 
nařídit jejich opakování. Náklady na tyto dodatečné zkoušky a testy jdou k tíži Zhotovitele v 
případě, že jejich výsledky prokáží oprávněnost pochybnosti Objednatelů, v opačném případě 
hradí náklady na opakované zkoušky a testy Objednatelé. 

11. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody některému z Objednatelů nebo jiným 
subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek NABÍDKY SLUŽBY, 
této smlouvy a zákonných předpisů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu 
odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. 

12. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace SLUŽBY bude mít k dispozici 
potřebný počet dostatečně odborně kvalifikovaných pracovníků jak vlastních tak i u 
subdodavatelů. U pracovních postupů a technologií, kde jsou vyžadovány speciální odborné 
znalosti či dovednosti pro jejich aplikaci, bude Zhotovitel na žádost Objednatelů předkládat 
před započetím takovýchto prací doklad o odborné způsobilosti pracovníků (kopii o zaškolení 
pracovníků u autorizované organizace).  

Článek VII. Práva a povinnosti Objednatelů 
1. Objednatelé 1-5 uvedení v záhlaví této smlouvy pověřili řízením projektu, tj. SLUŽEB 

prováděných podle této smlouvy, osoby, které jsou označeny jako „oprávněný zástupce 
Objednatele“. Osoby oprávněných zástupců Objednatelů 1-5 jsou uvedeny v příloze č. III. 
této smlouvy. Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 poskytne nebo zajistí poskytnutí 
součinnosti na vyžádání Zhotovitele neprodleně, a to i takové součinnosti, která není uvedena 



                                             
 

 

strana 8 

v příloze č. II. této smlouvy, pokud je pro realizaci projektu potřebná či nezbytná. 

2. Objednatelé nebo oprávnění zástupci Objednatele 1-5 budou mít kdykoli přístup k prováděné 
SLUŽBĚ včetně všech jejich rozpracovaných částí. Budou-li části SLUŽBY připravovány na 
místě jiném, než je místo plnění, budou mít Objednatelé nebo oprávnění zástupci Objednatele 
1-5 kdykoliv přístup k těmto částem SLUŽBY v kterékoliv fázi. 

3. Bude-li muset SLUŽBA nebo kterákoliv její část projít podle dokumentace, NABÍDKY 
SLUŽBY, objednávky nebo této smlouvy zvláštními zkouškami, testy, kontrolami nebo 
schvalováním, budou-li to požadovat Objednatelé nebo vyplývá-li takový požadavek ze 
zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě provádění SLUŽBY, předá Zhotovitel 
Objednatelům včas informaci o jejich vykonání. Zhotovitel je povinen zajistit zkoušky, 
kontrolu nebo schválení příslušnými orgány či úřady a včas Objednatele vyrozumět o místě a 
čase jejich konání. Oprávnění zástupci Objednatele 1-5 průběžně kontrolují provádění 
SLUŽBY a uplatňování postupů, stanovených dokumentací, NABÍDKOU SLUŽBY, 
objednávkou nebo touto smlouvou a to včetně záznamů o nich. 

4. Oprávnění zástupci Objednatele 1-5 jsou oprávněni vydat pokyn k vykonání zvláštních 
zkoušek či testů jakékoli části SLUŽBY, dojdou-li k závěru, že SLUŽBA nebo část SLUŽBY 
neodpovídá požadavkům dokumentace, NABÍDKY SLUŽBY, objednávky nebo této smlouvy. 
Potvrdí-li se zkouškami závěry oprávněných zástupců Objednatele 1-5, bude Zhotovitel 
povinen na vlastní náklady SLUŽBU nebo část SLUŽBY opravit a uhradit zároveň náklady 
spojené s vykonáním zkoušky. V opačném případě uhradí náklady spojené s vykonáním 
takovéto zkoušky Objednatelé.  

5. PRÁVA A POVINNOSTI OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OBJEDNATELE 1-5  

5.1. Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 jménem Objednatelů provádí veškeré 
administrativní úkony spojené s plněním SLUŽBY v rozsahu stanoveném 
NABÍDKOU SLUŽBY, touto smlouvou nebo objednávkou. Za tím účelem budou 
vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně (jen v případě 
nutnosti) ústní pokyny a příkazy. Zhotovitel je povinen tyto pokyny a příkazy 
akceptovat. Byl-li takovými osobami vydán ústní pokyn, který jimi byl do sedmi dnů 
písemně potvrzen, bude mít platnost písemného pokynu. 

5.2. Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 bude zastupovat Objednatele během provádění 
SLUŽBY až do dokončení všech úprav nebo náprav vad v souladu s příslušnými 
ustanoveními NABÍDKY SLUŽBY, objednávky a této smlouvy o odpovědnosti 
Zhotovitele za vady a o poskytnutí záruk, nebo až do doby podpisu akceptačního 
protokolu. Pokyny Objednatelů budou Zhotoviteli předávány prostřednictvím těchto 
osob. Osoby oprávněných zástupců Objednatele 1-5 jsou zmocněny jednat jménem 
Objednatelů pouze v rozsahu NABÍDKY SLUŽBY, objednávky a této smlouvy 
nebude-li rozsah jejího zmocnění výslovně písemně upraven jinak. 

5.3.  Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 bude dozírat na jakostní soulad prováděné 
SLUŽBY (jeho technologického řešení) s NABÍDKOU SLUŽBY, objednávkou a touto 
smlouvou, nebudou však zodpovědný za používání prostředků, metod, technik a 
technologických postupů, nebude jejich používání kontrolovat, ani je nebude mít na 
starosti.  

5.4. Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 bude přítomen na místě prováděné SLUŽBY tak, 
aby se sám mohl seznámit s postupem, kvalitou a množstvím Zhotovitelem 
odevzdaného plnění a mohl posoudit, zda SLUŽBA je realizována v souladu 
s NABÍDKOU SLUŽBY, objednávkou a touto smlouvou. Oprávněný zástupce 
Objednatele 1-5 bude provádět dozor na místě provádění SLUŽBY, aby kontroloval 
průběh provádění SLUŽBY. 

5.5. Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 je oprávněn k převzetí dokončené SLUŽBY a 



                                             
 

 

strana 9 

k podpisu „Protokolu o předání a převzetí SLUŽBY“ podle čl. X. odst. 2 této smlouvy.  

5.6. Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 je zmocněn k výkladu právního a věcného 
obsahu a rozsahu NABÍDKY SLUŽBY, objednávky a této smlouvy a k vydávání 
stanovisek k jednáním a výkonům Zhotovitele. Vysvětlení a rozhodnutí této osoby 
musí být v souladu se záměrem NABÍDKY SLUŽBY, objednávka a této smlouvy; při 
vydávání takovýchto stanovisek nesmí tato osoba omezit své konzultace pouze na 
jednu stranu smlouvy. 

5.7. Nároky a případné spory, vztahující se k provádění SLUŽBY nebo k výkladu 
NABÍDKY SLUŽBY, objednávka a této smlouvy, budou nejprve písemně předkládány 
oprávněnému zástupci Objednatele 1-5 k posouzení a tato osoba vydá svá stanoviska 
písemnou formou bez zbytečného prodlení. 

5.8. Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 má právo nepřijmout SLUŽBU nebo její část, 
která nebude odpovídat NABÍDCE SLUŽBY, objednávce a této smlouvě, nebo dát 
Zhotoviteli pokyn k zastavení prací na SLUŽBĚ nebo její části v jejich průběhu a 
upozornit Zhotovitele, že tyto práce na SLUŽBĚ nebo její části nebudou převzaty. 
Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru 
nezbytné, zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku SLUŽBY třetí stranou, aby se zjistilo 
dodržování NABÍDKY SLUŽBY, objednávky a této smlouvy, ať byla zkoušená 
SLUŽBA či její část provedena, instalována nebo dokončena, či nikoliv.  

5.9.  Náklady na kontroly, testy nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud: 

5.9.1. jsou kontroly, testy a zkoušky stanoveny nebo předpokládány v NABÍDCE 
SLUŽBY, v objednávce, v této smlouvě nebo v obecně závazných právních 
předpisech a technických normách; 

5.9.2. se s nimi počítá v NABÍDCE SLUŽBY, v objednávce a v této smlouvě natolik 
podrobně a určitě, aby mohl Zhotovitel zahrnout cenu za tyto kontroly a 
zkoušky do ceny SLUŽBY a přihlédnout k nim ve své NABÍDCE SLUŽBY; 

5.9.3. se kontrolou, testem nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění 
Zhotovitele, nebo pokud plnění Zhotovitele je prováděno v rozporu 
s NABÍDKOU SLUŽBY, objednávkou a touto smlouvou, právními předpisy 
nebo technickými normami.  

5.10.  Ani z práva oprávněného zástupce Objednatele 1-5 jednat, ani z jakéhokoli jeho 
rozhodnutí jednat či nejednat mu nevzniká povinnost ani odpovědnost vůči 
Zhotoviteli, jeho subdodavatelům, jejich zástupcům a ani žádným jiným osobám 
vykonávajícím jakoukoli činnost v souvislosti se SLUŽBOU.  

5.11. Oprávněný zástupce Objednatele 1-5 bude provádět kontroly, aby mohl určit data 
dokončení a předání SLUŽBY v souladu s podmínkami stanovenými NABÍDKOU 
SLUŽBY, objednávkou a touto smlouvou, převezme písemné záruky a k nim se 
vztahující dokumentaci, tj. dokumenty poskytnuté Zhotovitelem podle požadavků 
stanovených NABÍDKOU SLUŽBY, objednávkou a touto smlouvou. 

6. ODMÍTNUTÍ DÍLA NEBO JEHO ČÁSTI V PRŮBĚHU JEHO PROVÁDĚNÍ 

6.1.  Odmítne-li oprávněný zástupce Objednatele 1-5 pro rozpory s NABÍDKOU SLUŽBY, 
objednávkou nebo touto smlouvou vadnou SLUŽBU nebo její část – ať byla vada 
způsobena špatnou prací, použitím vadných technologií nebo postupů nebo 
poškozením úmyslným nebo nedbalostním nebo jiným jednáním nebo nedostatky na 
straně Zhotovitele, a ať byla nebo měla být začleněna do SLUŽBY či nikoli – je 
Zhotovitel povinen podat oprávněnému zástupci Objednatele 1-5 na vlastní náklady 
přesvědčivé důkazy o jakosti této SLUŽBY nebo její části, vadnou SLUŽBU nebo její 
část bez zbytečného prodlení odstranit a nahradit ji nebo znovu zhotovit řádně podle 



                                             
 

 

strana 10 

NABÍDKY SLUŽBY, objednávky a této smlouvy na vlastní náklady. 

6.2. Pokud vadnou SLUŽBOU ve výše uvedených souvislostech dojde k poškození nebo 
zničení služeb realizovaných jinými zhotoviteli, musí být rovněž bez zbytečného 
prodlení uvedeny do řádného stavu na náklady Zhotovitele. 

7. Zjistí-li oprávněný zástupce Objednatele 1-5 nebo jednotliví Objednatelé, že Zhotovitel 
provádí SLUŽBU v rozporu s NABÍDKOU SLUŽBY, objednávkou a touto, jsou jednotliví 
Objednatelé nebo oprávněný zástupce Objednatele 1-5 oprávněni požadovat u Zhotovitele 
odstranění vady vzniklé vadným prováděním a vyžadovat provádění SLUŽBY řádným 
způsobem. Jestliže Zhotovitel vadu neodstraní ve lhůtě stanovené oprávněným zástupcem 
Objednatele 1-5 nebo jednotlivými Objednateli, jsou Objednatelé oprávněni od smlouvy 
odstoupit. Při odstoupení od smlouvy platí článek XIII. této smlouvy. 

8. Objednatelé jsou odpovědní za to, že řádný průběh prací Zhotovitele nebude rušen zásahy 
třetích osob a že umožní přístup pracovníkům Zhotovitele do prostor, v nichž bude SLUŽBA 
plněna. Pracovníci Zhotovitele jsou povinni řídit se interními předpisy jednotlivých 
Objednatelů vztahujícími se ke vstupu a pohybu v prostorách konkrétního z Objednatelů 1-5. 

9. Objednatelé seznámí Zhotovitele se všemi okolnostmi, které by podstatným způsobem mohly 
ovlivnit způsob provádění SLUŽBY, resp. se skutečnostmi, které by mohly bránit řádnému 
provádění SLUŽBY Zhotovitelem. 

Článek VIII. Povinnosti Zhotovitele 
1. Zhotovitel je povinen umožnit výkon funkce oprávněného zástupce Objednatele 1-5.  

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost svých pracovníků, svých 
subdodavatelů a dalších účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého postupu plnění 
SLUŽBY. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění SLUŽBY postupovat s maximální odbornou péčí. 
Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit NABÍDKOU SLUŽBY, objednávkou a touto smlouvou, 
pokyny Objednatelů, pokyny oprávněného zástupce Objednatele 1-5 a zápisy a dohodami 
oprávněných osob smluvních stran. 

4. Zhotovitel se zavazuje vykonat SLUŽBU vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel 
je oprávněn zajistit provádění částí SLUŽBY třetími, k tomu odborně způsobilými osobami 
uvedenými v NABÍDCE, není však oprávněn zadat plnění předmětu třetím osobám jako 
celek. To neplatí pro služby uvedené v čl. II. odst. 9.4. této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že příslušná část SLUŽBY, která bude prováděna prostřednictvím jeho 
subdodavatelů, bude provedena těmi subdodavateli, které Zhotovitel uvedl v NABÍDCE. 
Porušení této povinnosti Zhotovitelem bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje konzultovat s Objednateli výběr jiných subdodavatelů, než uvedl 
v NABÍDCE.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že zná účel této smlouvy, a je si vědom skutečnosti, že na včasném a 
řádném plnění objednaných SLUŽEB je závislý provoz Objednatelů a též jeho plnění vůči 
třetím subjektům. Zhotovitel dále prohlašuje, že je mu dostatečně znám důsledek porušení 
jeho povinností. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s popisem stávající situace u jednotlivých 
Objednatelů, a že z tohoto popisu bude vycházet při plnění předmětu smlouvy. 

9. Zhotovitel plně odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků. 

10. Zhotovitel se zavazuje na pracovišti Objednatelů dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární 
a ekologické předpisy a vnitřní předpisy Objednatelů, zajistit si vlastní dozor nad bezpečností 
práce a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích Objednatelů, 
seznámit se s riziky na pracovištích Objednatelů, upozornit na ně své pracovníky a určit 



                                             
 

 

strana 11 

způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví, písemně upozornit 
Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovištích 
Objednatelů k ohrožení života a zdraví pracovníků Objednatelů nebo dalších osob či 
k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů. 

11. V případě úrazu pracovníka Zhotovitele, úraz vyšetří a sepíše o něm záznam vedoucí 
pracovník Zhotovitele ve spolupráci s odpovědným pracovníkem konkrétního z Objednatelů 
1-5. 

12. Zhotovitel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze přístroje nebo jiné věci, jichž bylo při plnění jeho závazků použito a že se této 
povinnosti nemůže zprostit. 

13. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatelů provádět 
jakékoliv změny na zařízeních či věcech, které jsou ve vlastnictví Objednatelů nebo které jsou 
v jeho držení, správě, nájmu apod. 

Článek IX. Pojištění a odpovědnost za škodu 
1. POJIŠTĚNÍ 

Zhotovitel má sjednáno v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy pojištění odpovědnosti 
za škody způsobené činností Zhotovitele na prováděném a ukončeném díle, s pojistným 
plněním ve výši 30.000.000,- Kč, aby mohlo být dílo v případě poškození opraveno nebo 
znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný zisk Zhotovitele. 
Odpovídající pojistná smlouva sjednaná u Allianz pojišťovna, a.s., č. 501738941, bude 
udržována v platnosti od data zahájení díla až do uplynutí záruční doby. 

Pokud se týče subdodavatelů Zhotovitele, bude jejich povinnost splněna, pokud uzavřou 
podobnou smlouvu v rozsahu přiměřeném jejich plnění. 

2. Zhotovitel se zavazuje uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez odkladu a postupovat tak, 
aby nároky jeho i Objednatelů byly uspokojeny v nejvyšší možné míře. Ztráta nebo škoda 
neovlivní práva a povinnosti obou stran v rámci plnění předmětu smlouvy, s výjimkou 
termínů, které budou moci být upraveny o přiměřený časový úsek, odpovídající ztrátě nebo 
škodě, který Objednatelé stanoví po dohodě se Zhotovitelem.  

3. Zhotovitel předloží Objednatelům doklady o pojištění před zahájením poskytování SLUŽEB. 
Nezajistí-li Zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v rozsahu požadovaném touto smlouvou, 
budou Objednatelé oprávněni uzavřít a udržovat toto pojištění sami a poskytnou o něm 
Zhotoviteli doklad. Náklady v souvislosti s takovým pojištěním bude Objednatelům hradit 
Zhotovitel podle účtů Objednatelů nebo je Objednatelé odečtou z plateb, které budou 
Zhotoviteli splatné podle této smlouvy. Obdobná ustanovení platí i pro Subdodavatele 
Zhotovitele. 

4.  NÁHRADA ŠKODY 

Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí Občanským zákoníkem. Nároky na náhradu 
škody budou předkládány poškozenou stranou v písemné formě bez zbytečného prodlení po 
zjištění takové škody. Zhotovitel se zavazuje nést odpovědnost za škody způsobené vadným 
plněním předmětu smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen až na případy, které tato smlouva upravuje odlišně, odškodnit 
Objednatele za všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti se ztrátou nebo škodou na 
jakémkoliv majetku včetně zhotovované SLUŽBY, která může vzniknout v důsledku 
provádění nebo dokončování prací při zhotovování SLUŽBY nebo při odstraňování vad a 
nedodělků.  

6. Zhotovitel se zároveň zavazuje odškodnit Objednatele v souvislosti s jakýmikoliv nároky, 
řízeními, škodami a náklady, s výjimkou následujících nároků: 



                                             
 

 

strana 12 

6.1. poškození majetku, které muselo objektivně nevyhnutelně nastat v důsledku provádění 
prací a dodávek při zhotovování SLUŽBY v souladu s podmínkami vymezenými touto 
smlouvou, 

6.2. ztráta a poškození majetku v důsledku nedbalosti Objednatelů a jeho pracovníků, kteří 
nejsou ve smluvním vztahu ke Zhotoviteli, ať již způsobená výlučně nebo částečně 
těmito okolnostmi. Nastane-li taková skutečnost v důsledku spoluzavinění Zhotovitele 
a Objednatelů, stanoví se odpovědnost stran poměrně.  

7. ŠKODY A ZTRÁTY NEKRYTÉ POJIŠTĚNÍM 

Jakékoliv škody, které nebudou kryty pojištěním, a tudíž nebudou hrazeny pojišťovnou, 
budou hrazeny z majetku Zhotovitele nebo konkrétního z Objednatelů 1-5, a to v souladu s 
vymezením a rozdělením odpovědnosti dle podmínek stanovených v této smlouvě. 

8. NEDODRŽENÍ POJISTNÝCH PODMÍNEK 

Bude-li Zhotovitel nebo Objednatelé postupovat v rozporu s podmínkami stanovenými 
pojistnou smlouvou uzavřenou v souladu s podmínkami této smlouvy, je povinen odškodnit 
druhou smluvní stranu za jakékoliv ztráty nebo nároky vyplývající z nedodržení pojistných 
podmínek. Pojištěný je však povinen druhou smluvní stranu s pojistnými podmínkami 
předem prokazatelně seznámit. 

9.   OCHRANA DÍLA A MAJETKU OBJEDNATELE 

Zhotovitel bude chránit majetek Objednatelů a bude zodpovědný za škody, které mohou 
vzniknout z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

10. Způsobí-li Zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy škodu na předmětu plnění nebo na 
jiném majetku Objednatelů, bude zodpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. 
Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky Zhotovitele tím 
není dotčeno. 

Článek X. Předání SLUŽBY 
1. Předání SLUŽBY probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu 

dokončené SLUŽBY v místě plnění za účasti oprávněného zástupce Objednatele 1-5 a 
Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob. Vlastnictví, případně právo na využívání 
SLUŽBY dle této smlouvy, přechází na konkrétního z Objednatelů 1-5 jeho předáním. 

2. K předání a převzetí dokončené SLUŽBY dojde podpisem „Protokolu o předání a převzetí 
SLUŽBY“. Dnem podpisu „Protokolu o předání a převzetí SLUŽBY“ vzniká Zhotoviteli právo 
provedenou SLUŽBU fakturovat.  

3. Zhotovitel nejpozději 5 dnů předem oznámí písemně osobě oprávněného zástupce 
Objednatele 1-5, že je SLUŽBA připravena k převzetí. Zhotovitel s oprávněným zástupcem 
Objednatele 1-5 dohodne harmonogram přejímky, která se uskuteční v místě plnění. 

4. Objednatelé jsou povinni převzít SLUŽBU pouze v případě, že tato nemá žádné vady a 
nedodělky, byla řádně testována a uvedena do provozu a byly odstraněny případné škody 
vzniklé při zhotovení SLUŽBY.  

Článek XI. Odpovědnost za vady 
1. SLUŽBA má vady, jestliže provedení SLUŽBY nemá vlastnosti stanovené NABÍDKOU 

SLUŽBY, objednávkou touto smlouvou, dále vlastnosti stanovené právními předpisy, 
technickými normami a v případě, že vlastnosti nejsou takto stanoveny, pak vlastnosti 
obvyklé. 

2. Záruční doba činí 6 měsíců ode dne podpisu „Protokolu o předání a převzetí SLUŽBY“ 
konkrétním z Objednatelů 1-5 a Zhotovitelem. V záruční době zodpovídá Zhotovitel za to, že 



                                             
 

 

strana 13 

SLUŽBA má a po celou dobu záruční doby vlastnosti stanovené NABÍDKOU SLUŽBY, 
objednávkou a touto smlouvou, dále vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými 
normami, případně vlastnosti obvyklé. Záruka se nevztahuje na závady způsobené násilně a 
vyšší mocí. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má SLUŽBA v době jejího předání. Dále odpovídá za 
vady zjištěné konkrétním z Objednatelů 1-5 po předání, jestliže tyto vady byly způsobeny 
porušením povinností Zhotovitele. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady SLUŽBY, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných mu k zpracování konkrétním z Objednatelů 1-5 v případě, že Zhotovitel ani při 
vynaložení obdobné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně konkrétního 
z Objednatelů 1-5 upozornil a konkrétní z Objednatelů 1-5 na jejich použití trvá. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
konkrétním z Objednatelů 1-5, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a 
konkrétní z Objednatelů 1-5 na jejich dodržování trval nebo jestliže Zhotovitel tuto 
nevhodnost nemohl zjistit. 

5. Objednatelé jsou oprávnění reklamovat vady SLUŽBY písemně u Zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci bude popsáno, kde se vady nacházejí a jak se projevují. 

6. Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit bezplatně v dále uvedených lhůtách takto: 

zahájení odstraňování vady                               nejpozději do 2 hodin od nahlášení 

zprovoznění (alespoň náhradním řešením)                           nejpozději do 24 hodin od nahlášení 

pokud nebude mezi konkrétním z Objednatelů 1-5 a Zhotovitelem sjednána jiná lhůta. 

7. Neodstraní-li Zhotovitel ve výše uvedené lhůtě reklamované vady, může konkrétní 
z Objednatelů 1-5 odstranit vady třetí osobou a svoji pohledávku vůči Zhotoviteli ve výši 
nákladů vynaložených na jejich odstranění přeúčtovat Zhotoviteli. Úhradu takto vzniklých 
nákladů může konkrétní z Objednatelů 1-5 započíst proti faktuře Zhotovitele. V případě, že se 
jedná o vadu neodstranitelnou, jež nebrání řádnému užívání, má konkrétní z Objednatelů 1-5 
právo na přiměřenou slevu z ceny SLUŽBY, která bude vypořádána stejným způsobem.  

Článek XII. Smluvní pokuty 
1. V případě prodlení Zhotovitele s termínem předání a převzetí SLUŽBY uvedeným 

v objednávce je odpovídající z Objednatelů 1-5 oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z ceny SLUŽBY za každý i započatý den prodlení. 

2.  V případě prodlení konkrétního z Objednatelů 1-5 s termínem úhrady faktur je Zhotovitel 
oprávněn účtovat odpovídajícímu z Objednatelů 1-5 smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 

3.  V případě prodlení Zhotovitele se zahájením  odstraňování oprávněně reklamované vady 
SLUŽBY ve lhůtě uvedené v čl. XI. odst. 6 této smlouvy je konkrétní z Objednatelů 1-5 
oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou i započatou 
hodinu prodlení. 

4.  V případě prodlení Zhotovitele se zprovozněním systému (alespoň náhradním řešením) po 
odstranění oprávněně reklamované vady ve lhůtě uvedené v čl. XI. odst. 6 této smlouvy je 
konkrétní z Objednatelů 1-5 oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě porušení povinnosti Zhotovitele podle čl. XV. odst. 2 této smlouvy, zaplatí 
Zhotovitel konkrétnímu z Objednatelů 1-5 smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý 
zjištěný případ. 

6. V případě, že Zhotovitel poruší ustanovení čl. VI. odst. 9.4. této smlouvy, zaplatí konkrétnímu 



                                             
 

 

strana 14 

z Objednatelů 1-5 smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý případ. 

7. Smluvní pokuta bude splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů po doručení výzvy k jejímu 
zaplacení. 

8. Oprávněná smluvní strana je oprávněna požadovat i náhradu škody způsobené porušením 
povinností smluvní strany povinné, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

Článek XIII. Odstoupení od smlouvy 
1. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu 

od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující 
smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, že 
porušení podstatné není. 

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

-  zastavení či přerušení prací Zhotovitelem na zhotovované SLUŽBĚ z důvodů ležících na 
straně Zhotovitele; 

-  prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení SLUŽBY delším než 30 dnů, nebo s 
plněním dohodnutých termínů dle objednávky delším než 15 dnů z důvodu ležících na 
straně Zhotovitele; 

- provádění prací Zhotovitelem v rozporu s NABÍDKOU, touto smlouvou a objednávkou; 

- Zhotovitelovo porušení ustanovení odstavce 5. článku V. této smlouvy; 

- Zhotovitelovo porušení ustanovení odstavcích 4. a 5. článku VIII. této smlouvy. 

3. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany 
nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu 
oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

4. Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy 
odstupuje, nebo že na smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit. 

5. Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a nevyužila 
své právo, nebrání jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé 
strany. 

6. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 

7. Plnil-li dlužník zčásti, může věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku 
plnění. Nemá-li však částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od smlouvy odstoupit 
ohledně celého plnění. 

8. Zavazuje-li smlouva dlužníka k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může věřitel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-li již 
přijatá dílčí plnění sama o sobě pro věřitele význam. 

9. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím 
nejsou dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře. 

10. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od 
smlouvy ani zajištění. 



                                             
 

 

strana 15 

Článek XIV. Následná nemožnost plnění 
1. Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnitelným, zaniká závazek 

pro nemožnost plnění. Plnění není nemožné, lze-li dluh splnit za ztížených podmínek, s 
většími náklady, s pomocí jiné osoby nebo až po určené době. 

2. Nemožnost plnění prokazuje dlužník. 

Článek XV. Ochrana informací, zvláštní podmínky 
1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel si je 
vědom skutečnosti, že Objednatelé, jako veřejní zadavatelé, jsou povinni podle zákona 
zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění této smlouvy vč. všech dodatků a příloh, 
výši skutečně uhrazené ceny po ukončení platnosti smlouvy a přehled subdodavatelů 
Zhotovitele. Dále jsou Objednatelé povinni zveřejnit výši skutečně uhrazené ceny vždy k 31. 
12. každého kalendářního roku a přehled subdodavatelů Zhotovitele k 31. 12. každého 
kalendářního roku, k čemuž je Zhotovitel povinen poskytnout Objednatelům potřebnou 
součinnost podle ustanovení § 147a odst. 5 zákona. Ke splnění této povinnosti Zhotovitele 
slouží tabulky, které jsou přílohou č. IV této smlouvy. Zhotovitel je seznámen se skutečností, 
že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního 
tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

2. Objednatelé a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého 
smluvního partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této 
smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude dodržovat veškerá 
ustanovení zákona číslo 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

4.   OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ 

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a 
duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotčena a nese plnou 
odpovědnost za vypořádání veškerých práv a nároků všech třetích osob, které by mohly být 
v této souvislosti vůči Objednatelům vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou 
právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým 
subdodavatelům. 

Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že jím realizované řešení nepožívá ochranu podle 
zvláštních předpisů (zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů - Autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů) nebo že nositelem těchto práv je on. 

Současně Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že pokud při plnění předmětu díla podle této 
smlouvy vznikne dílo nebo jakákoliv jeho část chráněné autorskými právy, zabezpečí 
Zhotovitel souhlas autorů s jeho šířením, pozměňováním, rozmnožováním a poskytováním 
třetím stranám. Odměna za nakládání s autorskými právy je zahrnuta v ceně díla. Pokud 
Zhotovitel při plnění této smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu, chráněný jako 
výsledek duševní tvořivé činnosti a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči 
některému z Objednatelů, Zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových 
důsledků. 



                                             
 

 

strana 16 

5.   ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne 
potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní přístup k potřebným 
dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon 
č. 255/2012 Sb., o kontrole), a to po celou dobu realizace díla a dále minimálně do 
uplynutí lhůty 3 let od ukončení záruční doby. Stejné podmínky spolupůsobení při 
výkonu finanční kontroly se Zhotovitel zavazuje zajistit u svých subdodavatelů. 

5.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě 
bez písemného souhlasu konkrétního z Objednatelů 1-5. Zhotovitel není oprávněn 
započíst jakékoliv své pohledávky za konkrétním z Objednatelů 1-5 z titulu této 
smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za konkrétním z Objednatelů 1-5. 

5.3. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle 
této smlouvy minimálně do uplynutí záruční lhůty podle této smlouvy.  Objednatelé, 
jím pověřené subjekty a kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentům na 
vyžádání přístup. Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u svých 
případných subdodavatelů. 

Článek XVI. Závěrečná ustanovení 
1.  Pokud tato smlouva obsahuje povinnosti pro Zhotovitele, má se za to, že tyto povinnosti se 

vztahují i na subdodavatele Zhotovitele a ten je povinen jejich plnění u svých subdodavatelů 
zajistit. 

2.  Strany při výkladu smlouvy jako celku i jednotlivých ustanovení budou vycházet z textu 
smlouvy a jejího účelu, z NABÍDKY, ze zákona, z ustanovení Občanského zákoníku, ze zásad 
těchto zákonů a z obchodních zvyklostí. 

3.  Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní 
strany se dohodly, že jejich smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Pokud pozbude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy platnosti, nečiní tato 
skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny 
neplatné ustanovení nahradit novým platným, jenž bude odpovídat smyslu a účelu smlouvy, 
a to do 15 dnů od takového zjištění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět veškerých svých závazků určených touto smlouvou 
považují za dostatečně určený. 

6. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel Objednatelům 
veškeré písemné dokumenty vždy v jednom vyhotovení pro každého z Objednatelů. 

7. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob je nutno oznámit 
smluvním stranám doporučeným dopisem nebo zprávou zaslanou datovou schránkou. 
Účinnost má takováto změna dnem doručení. 

8. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatelů svá 
práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

9. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem ke smlouvě o poskytování služeb a potvrzenými všemi smluvními stranami. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 



                                             
 

 

strana 17 

jednom vyhotovení. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
příloha číslo I.   Realizační tým Zhotovitele 
příloha číslo II.   Požadavky Zhotovitele na součinnost Objednatelů 
příloha číslo III.  Osoby Objednatelů pověřené řízením projektu 
příloha číslo IV.  Tabulky „Subdodavatelé“ 
 

12.  Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že 
je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem vážné, 
pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy, jak následuje. 

 

Ve Zlíně dne 20. 10. 2015               V Praze dne 16. 10. 2015  
 
_______________________                   ______________________ 
          za Objednatele 1                  za Zhotovitele 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc.    Ing. Vladimír Moravec               

rektor  předseda představenstva 

V Olomouci dne 21. 10. 2015 V Ostravě dne 22. 10. 2015 

____________________________ _______________________ 
 za Objednatele 2         za Objednatele 3 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
          rektor           rektor 

V Brně dne 26. 10. 2015 V Brně dne 27. 10. 2015 

_______________________ _______________________ 
        za Objednatele 4         za Objednatele 5 
prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D. prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
          rektor           rektor 
 



                                             
 

 

strana 18 

PŘÍLOHA ČÍSLO I  

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ČÍSLO 058-10-2015 

Realizační tým Zhotovitele 

 
 

pozice modul titul, jméno, příjmení 

vedoucí projektu     

zástupce vedoucího projektu     

konzultant - modulový specialista BC 
 

 

konzultant - modulový specialista FI 
 

 

konzultant - modulový specialista CO 
 

 

konzultant - modulový specialista MM 
 

 

konzultant - modulový specialista AM 
 

 

konzultant - modulový specialista SD 
 

 

konzultant - modulový specialista HR 
 

 
 
 
 
 
 
Změny osob realizačního týmu Zhotovitele v průběhu trvání této smlouvy oznámí Zhotovitel 
Objednatelům písemně, za dodržení podmínek stanovených v této smlouvě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                             
 

 

strana 19 

PŘÍLOHA ČÍSLO II  

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ČÍSLO 058-10-2015 

Požadavky Zhotovitele na součinnost Objednatelů 

 

Zhotovitel má následující požadavky bezprostředně související s předmětem plnění podle této 
smlouvy na součinnost Objednatelů: 

1) Připravit a zprovoznit nezbytné hardwarové vybavení, které bude nutné k provedení služeb. 

2) Předat poskytovateli podklady, materiály či informace nezbytné k řádnému provedení služeb do 
tří pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Veškeré podklady se Objednatel předat 
Poskytovateli primárně v elektronické podobě (zpracované v MS-Office, případné OCR PDF 
formátech). Pokud v průběhu provádění služeb Poskytovatel zjistí potřebu poskytnutí dalších 
podkladů nutných k řádnému provádění služeb, informuje o tom neprodleně Objednatele. 
Objednatel se zavazuje dodatečné podklady poskytnout ve lhůtě přiměřené povaze dožadovaného 
podkladu a dohodnuté s Poskytovatelem. Poskytovatel nese odpovědnost za škodu na podkladech 
předaných Objednatelem k provedení služeb, a to až do splnění veškerých svých závazků dle této 
smlouvy; po tuto dobu vlastníkem podkladů nadále zůstává Objednatel. 

3) Objednatel se zavazuje, že: 
a) ke dni podpisu této smlouvy u něj bude nastaven funkční systém SAP SolutionManager 

připojený na OSS SAP a veškeré satelitní systémy SAP, 
b) ke dni zahájení upgrade vývojového systému budou ukončeny veškeré projkety – vývoje 

systému SAP, 
c) ke dni podpisu této smlouvy provede kopii produktivní databáze systému SAP, 
d) umožní spolupráci kompetentních zaměstnanců s Poskytovatelem, zejména: 

o administrátorů systému SAP (spolupráce na provedení technického upgrade), 
o klíčových uživatelů jednotlivých modulů systému SAP (spolupráce na provedení 

upgrade aplikačních modulů), 
e) po dobu trvání záruční doby bude udržovat zálohu kopie produktivního systému pořízenou 

před zahájením technického upgrade, 
f) poskytne vhodné prostory pro pracovníky Poskytovatele s přístupem do své vnitřní sítě a 

s připojením na internet s dostatečným počtem připojení, 
g) provede kopii databáze z produkce na test ke dni upgrade testovacího systému, 
h) poskytne Poskytovateli k dispozici VPN po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy, 
i) poskytne funkční OSS připojení do/z SAPu na upgradované systémy, 
j) zajistí podporu na úrovni OS, sítí a virtuálních systémů po celou dobu poskytování služeb dle 

této smlouvy, 
k) zajistí Poskytovateli přístup na operační systémy pod uživatelem root, 
l) bude provádět zálohování v průběhu upgrade na úrovni OS i databáze (včetně ad-hoc 

backupů), 
m) zajistí sdílenou administrátorskou stanici pro spouštění upgrade (op. systém Windows), 
n) zajistí přístup do upgradovaných SAP systémů do všech klientů, 
o) zajistí oživení – obnovu aplikačních periodických jobů, 
p) provede instalaci SAP NetWeaver Business Client. 

 



                                             
 

 

strana 20 

PŘÍLOHA ČÍSLO III 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ČÍSLO 058-10-2015 

Osoby Objednatelů pověřené řízením projektu 

 
Objednatel 1 

Vedoucí projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Zástupce vedoucího projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Objednatel 2 

Vedoucí projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Zástupce vedoucího projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Objednatel 3 

Vedoucí projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Zástupce vedoucího projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Objednatel 4 

Vedoucí projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Zástupce vedoucího projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 



                                             
 

 

strana 21 

Objednatel 5 

Vedoucí projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Zástupce vedoucího projektu: 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

Změny osob Objednatelů pověřených řízením projektu v průběhu trvání této smlouvy oznámí 
Objednatelé Zhotoviteli písemně. 



                                             
 

 

strana 22 

PŘÍLOHA ČÍSLO IV 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ČÍSLO 058-10-2015 

Tabulky „Subdodavatelé“ 

 
 
 


